
                 

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2024

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP).  2) Angabe nach der deutschen Arzneimitteltaxe – Apothekenerstattungspreis (AEP).  
Der AEP ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AEP ist ein von den Apotheken in Ansatz gebrachter Preis für rezeptfreie  
Arzneimittel. Er entspricht in der Höhe dem für Apotheken verbindlichen Abgabepreis, zu dem eine Apotheke in bestimmten Fällen  
(z.B. bei Kindern unter 12 Jahren) das Produkt mit der gesetzlichen Krankenversicherung abrechnet. 

Schloss-Apotheke Tegel : Filialapotheke der Pelikan Apotheke, Tempelhofer Damm 139, 12099 Berlin
Inhaber: Rolf Spielberger e.K.  Nachfolgerin: Ingrid Spielberger

 – Wir beliefern Ihr e-Rezept –

20% 
 RABATT*

* Ausgenommen Aktionsangebote, keine Doppelrabattierung, 
keine Gutscheine. Nur handelsübliche Mengen. Gilt nicht auf 

Botenlieferungen. Gilt aus gesetzlichen Gründen nicht bei 
verschreibungspflichtigen Arzneimitteln.

JEDEN MONTAG, 
MITTWOCH UND FREITAG 

MO+
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
024.

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- u. Venencreme

50 ml

statt € 2,95 1)

€ 2,28
Freundschaftspreis

1 l = € 45,60 

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 2)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,77 2)

€ 39,28
Freundschaftspreis

Stand März 2024

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,98 2)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Aciclovir- 
ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 2)

€ 3,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP).  2) Angabe nach der deutschen Arzneimitteltaxe – Apothekenerstattungspreis (AEP). Der AEP ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. 
Der AEP ist ein von den Apotheken in Ansatz gebrachter Preis für rezeptfreie Arzneimittel. Er entspricht in der Höhe dem für Apotheken verbindlichen Abgabepreis, zu dem eine Apotheke in bestimmten Fällen 
(z.B. bei Kindern unter 12 Jahren) das Produkt mit der gesetzlichen Krankenversicherung abrechnet. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Nutzen Sie unseren freundlichen Lieferservice!

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 53,20 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 16,20

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 43,25 1)

€ 33,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1132,67

SIE SPAREN

21%

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 22,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 359,60

SIE SPAREN

21% Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 40,90 1)

€ 32,28
Freundschaftspreis

1 l = € 645,60

SIE SPAREN

21%

Avène  
Intense Protect  
Sonnenfluid  
SPF 50+
150 ml

statt € 25,90 1)

€ 20,28
Freundschaftspreis

1 l = € 135,20

SIE SPAREN

21%

* Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Abgabe des 
Rabattcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2024. Weitere 
Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre 
Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Model, Gründerin der Toni Garrn 
Foundation und Kooperations-
partnerin von Avène

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

AB 20 € EINKAUFSWERT

WAS BEWIRKEN.

für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Afrika.

Hautnah

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 39,45 1)

€ 30,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1.032,67 

SIE SPAREN

21%



Wir beliefern Ihr  e-Rezept !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP).  2) Angabe nach der deutschen Arzneimitteltaxe – Apothekenerstattungspreis (AEP). Der AEP ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller.  
Der AEP ist ein von den Apotheken in Ansatz gebrachter Preis für rezeptfreie Arzneimittel. Er entspricht in der Höhe dem für Apotheken verbindlichen Abgabepreis, zu dem eine Apotheke in bestimmten Fällen  
(z.B. bei Kindern unter 12 Jahren) das Produkt mit der gesetzlichen Krankenversicherung abrechnet.

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,95 1)

€ 10,78
Freundschaftspreis

1 l = € 35,93

SIE SPAREN

32%

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,39 2)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,72 2)

€ 4,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024

Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 14,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 27,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 8,15 2)

€ 5,28
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 7,28 2)

€ 5,28
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 4,65 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

1 l = € 46,40 

SIE SPAREN

25%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP).  2) Angabe nach der deutschen Arzneimitteltaxe – Apothekenerstattungspreis (AEP). Der AEP ist keine unverbindliche Preisemp-
fehlung der Hersteller. Der AEP ist ein von den Apotheken in Ansatz gebrachter Preis für rezeptfreie Arzneimittel. Er entspricht in der Höhe dem für Apotheken verbindlichen Abgabepreis, 
zu dem eine Apotheke in bestimmten Fällen (z.B. bei Kindern unter 12 Jahren) das Produkt mit der gesetzlichen Krankenversicherung abrechnet.  

Nutzen Sie unseren freundlichen Lieferservice!

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Mit 850 mg Glucosamin und 100 mg Chondroitin 
Vitamin C leistet einen Beitrag zur  
normalen Kollagenbildung
Zink trägt zum Erhalt gesunder Knochen bei

NEU: Mit HYALURON, ein natür-

licher Bestandteil des Bindegewe-

bes und der Gelenkflüssigkeit

EPA/DHA leisten einen gesunden Beitrag 
für Herz, Gehirn und Sehkraft !

Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz  

Ihrer Guten-Tag-Apotheke 
 

statt € 26,75 1)

€ 20,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

statt € 28,75 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 2)

€ 14,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 804,44 

SIE SPAREN

34%

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,72 2)

€ 4,48
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024

Allergodil  
akut forte  
Nasenspray
10 ml

statt € 14,95 2)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 998,00  

SIE SPAREN

33%

Allergodil akut
Augentropfen

6 ml

statt € 12,97 2)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Allergodil® akut Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 2)

€ 14,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,66 2)

€ 6,78
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP).  2) Angabe nach der deutschen Arzneimitteltaxe – Apothekenerstattungspreis 
(AEP). Der AEP ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AEP ist ein von den Apotheken in Ansatz gebrachter Preis für 
rezeptfreie Arzneimittel. Er entspricht in der Höhe dem für Apotheken verbindlichen Abgabepreis, zu dem eine Apotheke in bestimmten 
Fällen (z.B. bei Kindern unter 12 Jahren) das Produkt mit der gesetzlichen Krankenversicherung abrechnet.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von bis zu

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem

nicht verschreibungspflichtigen
Sortiment!

Gilt nicht für Angebote,
keine Doppelrabattierung

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von bis zu

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem

nicht verschreibungspflichtigen
Sortiment!

Gilt nicht für Angebote,
keine Doppelrabattierung

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von bis zu

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem

nicht verschreibungspflichtigen
Sortiment!

Gilt nicht für Angebote,
keine Doppelrabattierung

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von bis zu

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem

nicht verschreibungspflichtigen
Sortiment!

Gilt nicht für Angebote,
keine Doppelrabattierung

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Schloss-Apotheke
Tegel

Schloss-Apotheke
Tegel

Schloss-Apotheke
Tegel

Schloss-Apotheke
Tegel

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 7,87 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 274,00

SIE SPAREN

30%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 23,91 2)

€ 16,78
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 2)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 465,33

SIE SPAREN

29%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 2)

€ 64,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 12,28
Freundschaftspreis

1 l = € 245,60 

SIE SPAREN

27%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 7,63 1)

€ 5,28
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP).  2) Angabe nach der deutschen Arzneimitteltaxe – Apothekenerstattungspreis (AEP). Der AEP ist keine unverbindliche Preisempfeh-
lung der Hersteller. Der AEP ist ein von den Apotheken in Ansatz gebrachter Preis für rezeptfreie Arzneimittel. Er entspricht in der Höhe dem für Apotheken verbindlichen Abgabepreis,  
zu dem eine Apotheke in bestimmten Fällen (z.B. bei Kindern unter 12 Jahren) das Produkt mit der gesetzlichen Krankenversicherung abrechnet. 

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024 Bestellen Sie Ihre Medikamente  
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now

medi now®
medi-now.de

Pelikan-Apotheke

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 25,28
Freundschaftspreis

1 kg = € 252,80

SIE SPAREN

22%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 2)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 119,87

SIE SPAREN

27%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 15,78
Freundschaftspreis

1 kg = € 157,80 

SIE SPAREN

28%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 2)

€ 20,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 139,87

SIE SPAREN

25%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,77 2)

€ 39,28
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 20,99 2)

€ 14,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,82 2)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 898,00

SIE SPAREN

35%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,25 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 2)

€ 64,98
Freundschaftspreis  

Stand März 2024


